

**... اما افغانستان!؟****فرهاد خادمی**

اقدامات جنایتکارانه تعدادی از اتباع افغانستان طی روزها و هفته‌های اخیر باعث شده است تا حضور غیر قانونی و بی رویه آنها در کشور بار دیگر مورد توجه مردم و رسانه‌ها به ویژه در فضای مجازی قرار گیرد.

اقدامات صورت گرفته اعم از آدم ربایی، تجاوز به عنف، قتل، سرقت، شُرارت و... باعث نوعی حس انزجار و تنفر نسبت به این مهاجران شده است.

متأسفانه مقامات امنیتی و سیاسی وزارت کشور تاکنون طی سه سال گذشته هیچ پاسخ درست و مردم پسندی برای حضور غیر قانونی بیش از ۸ میلیون نفر و ازدیاد روزانه آن‌ها که در فیلم‌ها و کلیپ ها منتشر می‌شود نداده‌اند. آنچه که مسلم است این حضور بر تعداد از مهاجرین افغانی یکی از معضلات بیش روی دولت چهاردهم است که از دولت‌های قبل به ارث رسیده و می‌بایست چاره‌ای عاجل و قطعی برای آن اندیشید.

بحث مهاجرت همواره یک مبحث پر چالش است و این پدیده خود نیز برای جهان امروز بحث برانگیز است. مهاجرت قابل جلوگیری نیست اما در همه دنیا آن را ضابطه مند کرده‌اند و برای آن چارچوب و مقرراتی تعیین کرده‌اند.

رها کردن مرزها و هجوم بی قواره اتباع افغانستان را می‌توان از نظر امنیتی تجزیه و تحلیل کرد و به آسیب‌هایی که در دراز مدت از نظر اجتماعی و امنیتی گریبان مردم و کشور را می‌گیرد توجه داشت. توجه به موارد زیر می‌تواند از نگرانی‌های جدید افکار عمومی باشد.

توافق مشکوک امریکا، انگلیس و اسرائیل با گروه طالبان در دوحه قطر، تحویل ۸۰ میلیارد تجهیزات نظامی مدرن به طالبان هنگام خروج از افغانستان، مطرح کردن ادعای خراسان بزرگ توسط طالبان، ورود مشکوک و سازماندهی شده بیش از ۸ میلیون نفر افغانی، مسدود کردن آب هیرمند برای ایران، تلاش برای بی ثباتی در مرزهای شرقی، از بین بردن فرصت‌های اشتغال برای ایرانیان، تردد آسان این مهاجرین در کشور، مصرف بیش از اندازه از یارانه‌های اصلی اقتصادی کشور، خطر مسلح بودن و یادشدن آن‌ها، خطر بالقوه بودن برای نا امن کردن کشور از داخل و... عمده مشکلات و دغدغه‌هایی است که برای همه ایرانی‌ها مشغولیت ذهنی ایجاد کرده و باعث نگرانی‌های جدی شده است و پرداختن به این موضوع یکی از مهمترین اقدامات عاجل دولت چهاردهم در زمینه امنیت است.

## خبر

### آغاز پروازهای ویژه اربعین در روزهای آینده

وزیر راه و شهرسازی در آیین افتتاح ترمینال‌های جدید فرودگاه رامسر و ایلام، از آغاز پروازهای ویژه اربعین در روزهای آینده خبر داد.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، «مهرداد بذریاش» در آیین افتتاح و بهره‌برداری از ترمینال جدید فرودگاه‌های ایلام و رامسر که به صورت ویدیو کنفرانس با حضور «محمد مخبر» سرپرست

ریاست جمهوری برگزار شد، با اشاره به انجام عملیات حج تمتع به عنوان یکی از دغدغه‌های سرپرست ریاست جمهوری، افزود: همت و تلاش همکاران موجب شد با یک زمان بندی خوب و با کمترین میزان تأخیر که یک رکورد محسوب می‌شود، عملیات حج با ایمنی و امنیت از ۲۱ می‌دا فرودگاهی انجام شود. وی در ادامه از همه دست‌اندرکاران حوزه حمل و نقل هوایی بابت اقدامات انجام شده در زمینه پروازهای حج تمتع ۱۴۰۳ قدردانی کرد. بذریاش بیان‌داشت: ترمینال جدید فرودگاه ایلام از چند ماه قبل آماده بهره برداری بود، اما طبق برنامه ریزی مقرر شد در جریان سفر رئیس جمهوری شهید به استان افتتاح شود که بنا به اتفاقات رخ داده امروز افتتاح شد. پیش از این معاون هواپوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: بهای کل بلیت یک طرفه هواپیما از مبدأ تهران و سایر استان‌های کشور به استثنای ۹ استان به بغداد یا نجف اشرف و برعکس حداکثر پنج میلیون تومان تعیین شد.«مرتضی دحقان» در بخشنامه‌ای خطاب به مدیران عامل شرکت‌های هواپیمایی داخلی درخصوص عملیات پروازی اربعین ۱۴۰۳ افزود: بهای کل بلیت یک طرفه از استان‌های خراسان، سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، فارس، مازندران و گلستان به بغداد یا نجف اشرف و برعکس حداکثر ۶ میلیون تومان تعیین شد.

وی ادامه‌داد: صدور بلیت بصورت یک طرفه یا دو طرفه به انتخاب مسافر است، لذا فروش اجباری بلیت دو طرفه بعنوان شرط لازم برای صدور بلیت ممنوع است. ضمن اینکه قیمت بلیت بزرگسال (ADL) و خردسال (CHD) یکسان تعیین می‌شود. به گفته این مقام مسئول، بازه زمانی پروازهای شامل این بخشنامه از ۲۴ مرداد الی ۹ شهریورماه تعیین شد. در ادامه «رضا نخجوانی» معاون وزیر و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، «محمد محمدی بخش» معاون وزیر و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری به تشریح اقدامات انجام شده و جزئیات پروازهای افتتاحی پرداختند.

**مراسم تنفیذ ریاست جمهوری پزشکیان امروز برگزار می‌شود**

# تعامل حداکثری با دولت چهاردهم



رهبر معظم انقلاب ویژگی‌های وزاری پیشنهادی و کابینه موفق را در دیداری که نمایندگان مجلس با ایشان داشتند بیان کردند مسعود پزشکیان نیز در این دیدار حضور داشت و در صورت یکه کمیته تعینت وزرا از توصیه‌های رهبری بهره برده باشد می‌تواند امیدوار بود که وزرای کارآمد و قوی به مجلس معرفی شوند.

در همین زمینه رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی با پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار مقام معظم رهبری از تصمیم رئیس‌جمهور منتخب برای ارائه کابینه پیشنهادی در حداقل زمان قانونی آن خبر داد. محمدباقر قالیباف همچنین از آمادگی و همکاری مجلس شورای اسلامی و فضای مثبت شکل گرفته در آن برای بررسی کابینه‌ی پیشنهادی رئیس‌جمهور منتخب خبر داد. قالیباف همچنین اظهار امیدواری کرد دولت جدید بعد از اخذ رأی اعتماد کل کابینه هرچه زودتر مسئولیت را

امروز مراسم تنفیذ ریاست جمهوری مسعود پزشکیان از جانب رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار میشود و روز سه‌شنبه نیز مراسم تحلیف رئیس‌جمهور در مجلس برگزار خواهد شد.

از زمانی که انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری با پیروزی مسعود پزشکیان به پایان رسید، یک موج همدلی و همکاری با رئیس‌جمهور منتخب در فضای سیاسی و اجتماعی کشور شکل گرفت. همه مسئولان کشوری لشکری با رئیس‌جمهور منتخب دیدار کردند و از آمادگی خود و دستگاه زیر مجموعه برای همکاری و تعامل حداکثری با دولت جدید خبر دادند. انتخابات زودهنگام به دلیلی سانحه برای سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور شهید برگزار شد. ظرف ۵۰ روز برنامه ریزی برای برگزاری انتخابات صورت گرفت و در دو مرحله انتخابات ریاست جمهوری برگزار و با پیروزی مسعود پزشکیان به پایان رسید. کشور از یک واقعه ناگوار و تلخ عبور کرد، دولت مردمی شهید رئیسی با وجودی که تنها ۳ سال از عمر آن می‌گذشت اما در مدت سه سال توانسته بود بسیاری از مشکلات را حل کند و روی ریل قرار گیرد. به واقع دولت سیزدهم می‌رفت تا اقدامات و کارهایی که در طول این سه سال انجام داده بود به نتیجه برسد و کافی بود تا دور دوم دولت مردمی نیز شکل بگیرد تا طعم آن را همگان بچشند. با این وجود رقابتی تنگاتنگ میان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری شکل گرفت و سرانجام دکتر مسعود پزشکیان برگزیده شد.

با وجودی که رئیس‌جمهور منتخب با حمایت اصلاح طلبان به ریاست جمهوری رسید اما سیاست‌های او حاکی از تبعیت از رهبری و قانون است که این خود یک امتیاز برای او و دولتی که تشکیل خواهد داد خواهد بود. کابینه‌ای که پزشکیان تشکیل خواهد داد نشان دهنده وزن آن است و می‌توان از روی این کابینه وعیت دولت را ارزیابی کرد توسط آقای دکتر راهگشا باشد و اگر کابینه‌ای ضعیف تشکیل شود دولت نیز ضعیف خواهد بود و رئیس‌جمهور نیز چنین خواهد شد.

کار رسمی دولت چهاردهم، امروز ۷ مرداد ۱۴۰۳ با تنفیذ و اعطای حکم رئیس‌جمهور منتخب توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی آغاز می‌شود. مراسم تنفیذ و اعطای حکم چهاردهمین دوره‌ی ریاست جمهوری اسلامی ایران و آغاز به‌کار رسمی رئیس‌جمهور منتخب، امروز یکشنبه ۷ مرداد ۱۴۰۳ با حضور رهبر انقلاب اسلامی و جمعی از مسئولان و کارگزاران نظام در حسینیه‌ی امام خمینی(ره) برگزار و حکم منتخب ملت برای ریاست جمهوری بر اساس بند ۹ اصل ۱۱۰ قانون اساسی، توسط ولی‌فقیه تنفیذ می‌شود.

در این برنامه وزیر کشور گزارشی از روند برگزاری دور اول و دوم انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم ارائه می‌کند و پس از قرائت متن حکم تنفیذ رئیس‌جمهور منتخب و ایراد سخن توسط آقای دکتر مسعود پزشکیان، رهبر انقلاب سخنرانی خواهند کرد. بیش از ۲۵۰۰ نفر از مقامات کشوری و لشکری، رؤسا و اساتید حوزه و دانشگاه، نمایندگان اصناف مختلف، جمعی از خانواده‌های معظم شهدا و سفرای کشورهای خارجی مقیم در تهران در این مراسم حضور خواهند داشت. مراسم تنفیذ چهاردهم از ساعت ۱۰ صبح امروز یکشنبه ۷ مرداد به‌صورت زنده و مستقیم از رسانه KHAMENEIR و شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی رسانه ملی و بین‌المللی پخش خواهد شد.

#### جزییاتی از مراسم تحلیف رئیس‌جمهور نهم

سه شنبه؛ ۹ مرداد ۱۴۰۳ مراسم تحلیف «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور نهم، در مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود.

براساس قانون مراسم تحلیف رئیس‌جمهور منتخب بعد از برگزاری مراسم

## آغاز به کار رسمی دولت چهاردهم امروز پس از تنفیذ

تنفیذ برگزار خواهد شد که قرار است فردا؛ یکشنبه؛ ۷ مرداد ۱۴۰۳ از سوی رهبر انقلاب انجام شود.

طبق قانون، مراسم تحلیف رئیس‌جمهور چهاردهم هم پس از مراسم تنفیذ حکم رئیس‌جمهور از سوی مقام معظم رهبری و با حضور رئیس‌دیوان عالی کشور، اعضای شورای نگهبان قانون اساسی، رئیس قوه قضا و سایر مقامات کشوری و لشکری در مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود و طی آن رئیس‌جمهور منتخب بر اساس اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد می‌کند که همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که برعهده گرفته است، به کار گیرد و در پایان سوگندنامه را امضا می‌کند.

این مراسم ساعت ۱۶ سه‌شنبه هفته جاری در مجلس شورای اسلامی برگزار خواهد شد؛ بنابراین مجلس در این روز جلسه ندارد و نمایندگان استقبال از هیات‌های خارجی و سایر امورات برای هماهنگی را دنبال خواهند کرد.

برای این مراسم از مهمان‌های خارجی در سطوح عالی پارلمانی و بین‌المللی دعوت شده است.

مقاماتی از سطوح مختلف اعم از سران کشورها، وزیران امور خارجه، روسای مجالس و فرستاده ویژه کشورها در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور جدید شرکت

تحویل بگیرد و کار خود را آغاز کند. رئیس‌مجلس شورای اسلامی در این گفتگو همچنین به تشریح برنامه‌های آتی مجلس شورای اسلامی برای ایجاد حداکثر تعامل با دولت در ضمن بررسی معیارها و ضوابط یک کابینه کارآمد، حفظ آرامش و پرهیز از تنش در فضای سیاسی کشور، توجه به موضوع فرهنگ در هندسه کلان مدیریت نظام و همکاری دولت و مجلس برای سرعت گرفتن برنامه هفتم توسعه کشور پرداخت.

**آماده هرگونه پشتیبانی برای موفقیت دولت هشتم** سرپرست ریاست جمهوری نیز با بیان اینکه «امیدوارم مسیری که در خصوص توسعه حمل و نقل در کشور انتخاب شده که مهمترین بستر توسعه متوازن کشور و ابزار استفاده از موقعیت جغرافیایی کشور است، در دولت جدید نیز طی شود»، عنوان کرد: به‌عنوان دولت حتماً

می‌کنند.

انریکه مورا، معاون جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، ژرالدو آلکمین معاون رئیس‌جمهور برزیل، و یاجسلاو ووولودین رئیس‌مجلس دومای دولتی روسیه در رأس هیات روسی، رشید مردوف، رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه ترکمنستان، محمد شیاع السودانی نخست‌وزیر عراق، شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان، هیاتی عالی رتبه از چین از جمله مهمانان این مراسم هستند.

طبق اعلام معاونت امنیتی و انتظامی وزیر کشور روز سه شنبه به این مناسبت در تهران تعطیلی نخواهد بود و تنها محدودیت‌های ترافیکی مطرح است. مسعود پزشکیان نهمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران است که در دومین مرحله از چهار دهمین انتخابات ریاست جمهوری؛ ۸ تیر ۱۴۰۳ با کسب ۱۶ میلیون و ۳۸۴ هزار و ۴۰۳ رای در برابر رقیب خود به پیروزی رسید. طبق ماده ۲۰۲ آیین‌نامه داخلی مجلس، «رئیس‌جمهور موظف است حداکثر ظرف مدت دو هفته پس از انجام مراسم تحلیف یا سقوط دولت یا تغییر نیمی از وزراء از ابتدای شروع به‌کار دولت، ضمن تقدیم برنامه کلی، اسامی وزرای پیشنهادی وزارتخانه‌ها را که دارای تجربه و تخصص مرتبط هستند به همراه شرح حال، برنامه‌ها، سوابق و سمنتهای علمی و اجرایی و سایر امتیازات قابل استناد، به مجلس تسلیم کند. رئیس‌مجلس مکلف است نامه معرفی هیأت وزیران و ضمان آن را در اولین جلسه علنی اعلام وصول و قرائت کند، سپس معرفی‌نامه و مستندات را برای بررسی به کمیسیون یا کمیسیون‌های تخصصی مرتبط ارجاح دهد.

#### فرمانده منطقه پدافند هوایی شمال غرب ارتش:

### پدافند هوایی همواره سپر دفاعی محکمی برای کشور است

مسئله و همچنین بین آحاد مردم ایجاد شود، ما قادر خواهیم بود در مقابل هرگونه توطئه‌های دشمنان ایستادگی کرده و نقشه‌های آنان را خنثی کنیم. امیر سرتیپ دوم عظیمی در ادامه به حماسه عاشورایی کارکنان سایت رادر سوباشی اشاره و بیان کرد: پدافند هوایی همواره سپر دفاعی محکمی برای کشور بوده و با تلاش شبانه روزی کارکنان این نیرو، پدافند هوایی جزو یکی از نیروهای موفق در سطح نیروهای مسلح به حساب می‌آید. فرمانده منطقه پدافند هوایی شمال غرب ارتش خاطرنشان کرد: فرزندان دایبر ایران اسلامی هر زمان که نیاز بوده حماسه‌های باشکوهی از ایثار و فداکاری را خلق کرده‌اند و بدون شک یکی از عوامل تداوم انقلاب اسلامی رهبری داهیبانه فرماندهی معظم کل قوا(مدظله‌العالی) و آمادگی نیروهای مسلح در مقابل مختلف کشور بوده است.

امیر سرتیپ دوم عظیمی با اشاره به اینکه عملیات مرصاد نمونه موفق‌ی از وحدت نیروهای مسلح بود، گفت: این عملیات نشان داد هر وقت همدلی بین نیروهای مسلح ایجاد شود، ما قادر خواهیم بود توطئه‌های دشمنان را خنثی کنیم.

امیر سرتیپ دوم عباس عظیمی، فرمانده منطقه پدافندهوایی شمال غرب ارتش در جمع کارکنان این یگان پدافندی با بیان اینکه عملیات غرورآفرین مرصاد از نبردهای مهم و تاثیرگذار در تاریخ انقلاب اسلامی است، اظهار کرد: ارتش یا حضور در جبهه‌های مختلف، پشتیبانی خود را از نظام به معرض نمایش گذاشت و نشان داده کارکنان ارتش جان برکفای هستند که شهادت طلبی از ارزشهای نهادینه شده در این نهاد مقدس است.

وی با اشاره به اینکه عملیات مرصاد نمونه موفق‌ی از وحدت نیروهای مسلح بود، گفت: این عملیات نشان داد هر وقت همدلی بین نیروهای

#### مخبر در آیین افتتاح طرح‌های حوزه راه و شهرسازی:

### راه‌های ترانزیتی بزرگ‌ترین نقطه تعامل کشورهای منطقه با ایران است

سرپرست ریاست جمهوری گفت: بزرگ‌ترین نقطه تعامل و پیگیری کشورهای منطقه با ایران بحث‌های راه‌های ترانزیتی است.

آیین افتتاح همزمان طرح‌های حوزه راه و شهرسازی با حضور محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری و مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی برگزار شد. محمد مخبر در این مراسم طی سخنانی گفت: رئیس‌جمهور شهید به درستی بحث توسعه حمل‌نقل در کشور را بستر اصلی توسعه کشور تشخیص دادند و حقیقتاً تشخیص درستی بود. وی افزود: ما کشوری پهناور و حداقل ۱۵ کشور همسایه هستیم و این بستر امکان بزرگی برای توسعه و توسعه و اشتغال کشور است. مخبر ادامه داد: وزارت راه و شهرسازی ابهام مختلفی دارد که بستر زیادی از توسعه کشور به این وزارت وابسته است و رئیس‌جمهور شهید بیشترین جلسات و پیگیری‌ها را در این وزارت خانه برگزار می‌کرد. وی افزود: بزرگ‌ترین نقطه تعامل و پیگیری کشورهای منطقه با ایران بحث‌های راه‌های ترانزیتی است بنا براین بیشترین فشارها در وزارت راه و شهرسازی بود.